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Bewilligung fiir die aktive Veredelung

3. Geltungsdauer der Bewilligung

E nfuhrfnst

31012019

Ausfu h rfrist

12 Monate seit der betreffenden Einfuhr

Abrechnungsfr st

60 Tage

l. Bewilligungsinhaber

Physikalisches Meteorologisches
Observatorium
Oorfstr. 33
7260 Davos Dorf

Referenz lrene Keller
Gesuch vom 12.01.2017

Bewilligende Behdrde

Oberzolldirektion
SeKion Widschafr smassnahmen
Monbijoustrasse 40
3003 Bern

Referenz 225.1.23.2017.1
Sachbearbeiter/in ArletteMarolf
Telefon +41 58 463 13 81

2. zollverfahren Aktive Lohn - Veredelung

6. Herkunftsland derWaren gem5ss Rubrik 4

T.Bestimmungslandderveredelungsezeugnisse Diverse

8 MWST beider Einfuhr

9 0be円
"chende Ste!:o                   Oberzolldirektton(CHoo9004)

Sektion Vttrtschaftsmassnahmen

MOnbJoustrasse 40

3003 Bern

4 Waren,die in das Zo‖ verfahren ubergeflhrt werden dorfen

10. N{mlichkelt

Die im Rahmen dieser Bewilligung ins Zollgebiet verbrachten Waren dUrfen nicht ausgetauscht werden. Sie sind

und zu veredeln.

11. Ein- und Ausfuhtzollanmeldung

Die Ein- und Ausfuhzollanmeldung muss in der im lnformationsblatt "aktive Veredelung Veranlagung Nichterhe-

4781 Form

12. Weitere Auflag€n

0ber Eingang, Veredelung und Ausgang ist eine genaue Kontrolle zu fiihren.

Die Frist flir die Ausfuhr der Veredelungsezeugnisse betragt l2 Monate seit der Verbringung der Ware gemass

Rubrik 4 ins Zollgebiet. Der Abrechnungsantrag (Formular 47.92) ist der obeMachenden Stelle inne( 60 Tagen

nach Ablauf der Ausfuhrfrist einzureichen. Wird eine dieser Frislen versaumt, werden die Abgaben zuzuglich Ver-

zugszinsen fellig.

Verfiigung

Bezeichnung der Ware



Bewilligung Nr. 5814

lm Zollgebiet verbleibende Waren sind tarifgemass zum Zeitpunkt der Uberfuhrung in den zollrechtlich freien Ver-
kehr geltenden Zollansatz bzw. Steuersatz zu veranlagen, sofern sie nicht mit Bewilligung der iibeMachenden
Stelle entsorgt werden.

lm Zollgebiet verbleibende Waren mossen vor dem Verkauf, der Abgabe oder der Verwendung in den zollrechtlich
freien Verkehr ribergefohrt werden. Sie gelten im Zeitpunkt des Verkaufs, der Abgabe oder Verwendung somit als
Waren des zollrechtlich freien Verkehrs. Die diesbeziigliche Zollanmeldung hat spatestens im darauf folgenden Mo-
nat bei der iiberwachenden Slelle zu erfolgen. FUr die Besteuerung anzugeben und zu belegen ist der Marktwert
(Art. 54 Abs. 1 Bst. g MWSTG) der betroffenen Waren zum Zeitpunkt, in dem die ilberwachende Stelle die Zollan-
meldung annimmt (Art. 69 Bst. a ZG).

'l 6. Rechtsmittelbelehrung

Diese Bewilligung isl eine Verfiigung im Sinne des Bundesgesetzes Uber das VeMaltungsverfahren (VWVG;

SR 172.021) und kann innerhalb von 30 Tagen seit Eroffnung beim Bundesverwallungsgericht, Postfach,
9023 St. Gallen, angefochlen werden. Gemess Art. 52 Abs. '1 VwVG hat eine Beschwerdeschrifl die Begehren, de-
ren BegrUndung mit Angabe der Beweismittel und die Unterschrifl des Beschwerdef0hrers oder seines Verlreters
zu enthalten. Die Ausferligung der angefochlenen Verfugung (inkl. Zustellcouvert) und die als Beweismittel angeru-
fenen Urkunden sind beizulegen, soweil der Beschwerdefiihrer sie in Handen hat.

Rechtsgrundlagen

Zollgesetz (ZG; SR 631.0) Arl. 12,41,59

Zollverordnung (ZV; SR 631.01) Art.40 bis 44, Art. 94 bis 98, Art. 165 bis 169

Verordnung des EFD tiber den Veredelungsverkehr (SR 63'1.016) Art. 1

Bundesgesetz Uber die MehMertsleuer (I,IVVSTG, SR 641.20) Art. 53

18 Datum′ BehOrde′ Unterschrift

25.01.20'17

EidgenOssische Zollverwaltung

13. Ursprungsbestimmungen (Drawback)

Praferenzielle Ursprungsnachweise diirfen bei der Ausfuhr nur ausgestellt werden, wenn die Ursprungsbestimmun-
gen des anwendbaren Abkommens erfullt sind. Bei Abkommen mit Drawbackverbot (Verbot der Zollruckvergiitung
und der Zollbefreiung) sind diese insbesondere dann nicht erfullt, wenn Ezeugnisse im Rahmen dieses Verede-
lungsverkehrs ausgefiihrt werden, die mit der Bewilligung eingefilhrte drittlandische (oder gegebenenfalls im Rah-
men des Aquivalenzverkehrs ausgetauschte), vom Abkommen erfassle Vormalerialien enthalten.

14. Andere Ein- und Austuhrbeslimmungen werden durch diese Bewilligung nicht aufgehoben.

15. Weisungen / lnformationen an die Zollstellen

17 Ceb●hr   CHF 50 00

2t2


